[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2012 года № 446-Н
О принятии к осуществлению части полномочий

органа местного самоуправления Карталинского
городского поселения по решению вопросов местного
значения в области внешнего муниципального
финансового контроля

В целях эффективного решения вопросов местного самоуправления, на основании решения Совета депутатов Карталинского городского поселения от 17.10.2012 года № 91-н «О передаче осуществления части полномочий Совета депутатов Карталинского городского поселения Собранию депутатов Карталинского муниципального района», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Карталинского муниципального района,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Собранию депутатов Карталинского муниципального района принять к осуществлению часть полномочий Совета депутатов Карталинского городского поселения по решению вопросов местного значения в области внешнего муниципального финансового контроля:

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Карталинского городского поселения;

- экспертиза проекта бюджета Карталинского городского поселения;
- другие полномочия контрольно-счетного органа Карталинского городского поселения в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Челябинской области, Уставом Карталинского городского поселения и нормативными правовыми актами Совета депутатов Карталинского городского поселения.

2. Собранию депутатов Карталинского муниципального района заключить соглашение с Советом депутатов Карталинского городского поселения о передаче контрольно-счетному органу Карталинского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Карталинского городского поселения по решению вопросов местного значения в области внешнего муниципального финансового контроля, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Решение опубликовать в газете «Карталинская новь».

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                                        Е. И. Горбачёва